8. Deicit nescio quis domum suam, reprehenditur; si causam noveris, fors non reprehendis hominem facientem. Utique in hac modo basilica sumus, et angusta est, et habet aliquid parvum, et placuit Domino alteram fieri, et destruenda erit haec. Quicumque forte viderit deicientes, cum coeperit deici, dicit: Hic non oratum est? Hic nomen Dei non invocatum est? Quid patiuntur isti ut deiciant? Displicet opus, quia latet consilium. Sic ergo et Deus aliquid facit: quare faciat, aut [132] scis, et laudas; aut nescis et credis, si rectus es corde. Ipse est enim rectus corde, qui et in ipsis causis quas novit laudat Deum, et in his quas nescit non dat insipientiam Deo. Iniuste et stulte reprehenderis, homo gubernator domus tuae, ab ignato causarum et ignaro consiliorum tuorum; et tu audes gubernatorem totius mundi, et creatorem caeli et terrae reprehendere, quia flavit ventus, et aruerunt vites, aut surrexit nubes, et fudit grandinem? Noli reprehendere: novit ille omnia opera sua et gubernare et numerare. Tu certe non potuisti fabricare caelum et terram; et tamen, si tibi liceret, diceres Deo: O si ego gubernarem, non facerem quod facis. Quando enim tibi displicet nescio quid factum a Deo, nonne velles te esse gubernatorem? Erubescere. Cui velis succedere, vide: moriturus immortalis, homo

<sup>6</sup> La destrucción de la basílica tuvo efectivamente lugar, y la construcción de la nueva no se hizo esperar largo tiempo. El sermón 359, de finales del 411 (el presente fue predicado en el 410), tuvo lugar el mismo día de la dedicación de la nueva basílica, denominada Florencia, nombre que tomó del obispo de la ciudad Florencio. Léase sermón 359,9: «Habéis honrado a vuestro obispo al querer que esta basílica se llamase Florencia».

a él. Sométete a Dios, ya que es Dios; y si por ventura obró en contra de tu voluntad, no obró en contra de tu provecho. ¡Cuántas cosas hacen los médicos contra la voluntad del enfermo y, sin embargo, no actúan contra la salud! Y el médico se equivoca de vez en cuando, pero Dios nunca se equivoca. Si, pues, te entregas al médico que yerra de vez en cuando, te entregas a un consejo humano. Y lo haces no para que emplee un sinapismo, que es cosa leve, o un emplastro poco doloroso; sino que muchas veces te pones en sus manos para que queme, saje, te ampute un miembro de tu propio cuerpo. Y no dices: «Posiblemente se equivoque y me quede sin dedo». Permites que te corte un dedo para tratar de salvar el cuerpo entero. ¿Y no has de permitir que Dios ampute, que te quite alguno de tus bienes, cuando posiblemente con esa disminución de bienes encuentras la verdadera corrección?

9. ¡Hermanos! Sed, pues, rectos de corazón. Que en nada os desagrade Dios. No digo que no oréis. Orad cuanto podáis en la aflicción. No llueve: pedídselo. Si llueve, alabad a Dios; si no llueve<sup>7</sup>, alabadle también. No os decimos que no pidáis. Alguna vez se ablanda y concede las cosas a los que las piden, y no las concede a los que no las piden. ¿Es Dios tan exigente que solamente concede las cosas a aquel que se las pide? El alma humilde se encamina hacia la grandeza de Dios, si Dios le socorre en su necesidad, para manifestar así su consuelo a los

Deo; melius est te illi cedere, quam quaerere succedere. Cede Deo, quia Deus est; etsi forte contra voluntatem tuam fecit, non est forte contra utilitatem tuam. Quanta faciunt medici contra aegrotorum voluntatem, et tamen non faciunt contra sanitatem. Et errat medicus aliquando, Deus nunquam. Si ergo committis te medico aliquando erranti, committis te humano consilio, non ut adhibeat cataplasma, quod leve est, aut emplastrum, unde tibi dolorem non faciat, sed plerumque ut urat, ut secet, ut auferat membra tibi et tecum natum; committis te illi, non dicis, Hic forte errat, et ego minum habeo unum digitum; permittis ut tollat unum digitum, ne forte inde totum corpus putrescat; et non permittis Deum secare, ut tollat aliquid de fructibus tuis, si forte in ipsa moderatione habes disciplinam?

9. Ergo, fratres, estote recti corde, id est, ut in nullo vobis Deus displiceat. Non dico ut eum non rogetis: rogate, quantum potestis, in afflictione. Suspendit imbrem, rogandus est; sed et si pluerit laudandus, sed et si non pluerit laudandus, tamen rogandus. Non enim dicimus ut non rogetis: aliquando enim flectitur, et concedit rogantibus, et non vult concedere nisi rogantibus. Arrogans est Deus, ut non concedat nisi roganti? Sed tunc anima parvula ad magnitudinem Dei proficiet, si ei in tribulatione subveniat, ut nobis rogantibus et tribulatis det consolationem.

<sup>7</sup> Alusión a las condiciones meteorológicas de la región. Entonces como hoy, la lluvia era escasa.

que piden y a los que están atribulados. Dios parece aplacarse para nuestro bien, no para su bien. Date cuenta de lo malo que resulta el que el mundo se te haya hecho dulce y que Dios te resulte ya amargo, ese Dios que hizo el mundo. ¿Acaso no has de transformarte? ¿No has de corregirte para conseguir un corazón recto? ¡Sea para ti amargo el mundo y dulce Dios! Mezcle el Señor con amarguras este mundo. En el mundo parece deleitar el estar rodeado de delicias, nadar en la prosperidad, estar repleto de placeres y olvidarse de Dios. En cuanto el hombre tiene un poco de dinero, quiere ya divertirse, reniega de hacer algo provechoso y no se preocupa de adquirir los bienes celestiales. Parece querer perder el dinero, a sí mismo y a los demás con quienes lo gastó. ¿No queréis que Dios cerceñe lo superfluo para que no se corrompa todo el cuerpo por la podredumbre? Dios sabe lo que hace. Dejémosle obrar. No demos consejos al médico y dejémonos curar. Vuelto al Señor...